İBN AMMAR el-ENDELÜSI
(~..l.iY1 1 lö.ı::w•l)

EbO Bekr Muhammed b. Arnmar
b. ei-Hüseyn b. Arnmar

eş-Şii bl ei-Endelüsl
(ö . 479/1086)

Endülüslü vezir ve şair.
_j

422'de (1 031) Endülüs'ün güneybatı
sında Şilb (Silves) yakınlarında Şennebüs
(ŞentebGs. Estambor) köyünde yoksul bir
ailenin çocuğu olarak dünyaya geldi. Ba
bası. fesahatiyle ünlü Yemen asıllı Kuzaa
kabilesinin Mehr koluna mensup oldukla
rını iddia etmiş.

ardından Seh
Ie'de (Albarracin) olmak üzere yaklaşık on
yıllık sürgün hayatının büyük bir bölümü
nü Sarakusta'da (Saragossa) Hudiler'in ya
nında geçiren İbn Ammar. Mu'tazıd' ın af
fına mazhar olup tekrar İşbiliye'ye döne
bilmek için ona kasideler yazıp çeşitli yol
ları denediyse de başarılı olamadı. Baba
sının ölümünden sonra (461/1069) tahta
geçen Mu'temid-Aleilah İbn Ammar'ı İş
bil iye'ye çağırdı ve kendi isteği üzerine
onu Şilb'e vali olarak tayin etti. Birkaç ay
sonra da başveziri yaparak yine bütün
işleri ona devretti (462/1070). Mu'temid.
Kurtuba'nın zaptı üzerine sarayını oraya
nakledince İbn Ammar'ı da yanında gö
türdü. İbn Arnmar'ın haris tabiatı. Mu'
temid'in sarayındaki meslektaşı vezir ve
şair İbn Zeydun'a karşı kıskançlığını alev
lendirdi. Muhafız alayı kumandanı İbn
Mertin'in de yardımı ve türlü entrikalar
la İbn Zeydun'u saraydan attırıp İşbiliye'
ye geri gönderilmesini sağladı.

mayı bastırdıktan sonra Süheyliler'in is
yan ettiği Şeküre (Segura) Kalesi'ni ele ge
çirip Mü'temen'e bağlama görevini üst
Iendi. Ancak başarılı olamadı ve kale ku
mandanı İbn Mübarek tarafından esir
alındı (477/ 1084). Bunun üzerine Mu'te
mid kendisini satın alarak İşbiliye sarayı
nın zindanına attırdı. İbn Ammar. Mu'te
mid'e hitaben af dileyen şiirler yazdıysa
da bunlar onu yu muşatmaya yetmedi ve
bazılarının kışkırtması sonucunda Mu'
temid onu öldürttü.

Tarihçiler.

İBN ARABŞAH, Şehabeddin
( o~_r .:,.1! w-ı~fy~ )

Ebü'I-Abbas Şihabüddin
Ahmed b. Muhammed b. Abdiilah

b. İbrahim b. Arabşah
ei-Ensari ed-Dımaşki ei-Hanefi

(ö. 854/1450)

Tarihçi, edip ve şair.
_j

25 Zilkade 791 'de (15 Kasım 1389) Dı
maşk'ta doğdu . Henüz çocuk yaşlarında
ayrıldığı ülkesine yıllar sonra bir yabancı ·
gibi döndüğü için "Acemi", Çelebi Sultan
Mehmed zamanında Edirne'de Osmanlı
Devleti'nin hizmetinde bulunduğundan
dolayı "Rumi" nisbeleriyle de anılır.

Semerkant'ta toplarken İbn Arabşah'ı
da ailesiyle birlikte oraya gönderdi (802/
1400). Timur'un uyguladığı bu politika sa
yesinde dönemin önemli bir kültür mer
kezi özelliği kazanan Semerkant'a on iki
yaşında giden İbn Arabşah Türkçe ve Fars
ça öğrendiği gibi devrin en meşhur ule
ması çevresinde yetişme imkanı buldu.
Seyyid Şerif ei-Cürcanl'den tecvid.

Ancak yirmi
yıldan fazla ayrı kaldığı memleketinde bir

· yabancı gibi karşılandı. Dımaşk'ta bulun-
duğu sırada bir mescid odasında kalan
İbn Arabşah eserlerinin çoğunu bu sırada
yazdı. 831'de (1428) Ebu Abdullah Mu
hammed ei-Buharl'den hadis. fıkıh. usul
ve m ean! dersleri aldı. Bir yıl sonra hacca
gitti. 841 (1438) yılına kadar Dımaşk'ta
kaldıktan sonra Mısır'a giderek Kahire'-

ye yerleşti. Burada dönemin alim ve şair
leriyle yakınlık kurdu. Felsefe ile meşgul
oldu. Yakın dostu olan ünlü tarihçi İbn
Tağrlberdl ile sık sık görüştü. yazdığı men
sur ve manzum yazılarını kendisine oku
du.